Vt quadratura curuae indefinita a quadratura circuli pendeat, ponatur $u = \sqrt{2fx - xx}$, et ut posito $x = a - n$, fiat $S = n(a - x)$, ut sit $z = x + na - nx = na - (n - 1)x$. Ergo $v = \sqrt{2naf - 2(n - 1)fx - nna + 2n(n - 1)ax - (n - 1)^2xx}$. Ponatur, ut haec formula simplicior euadat, $2f = na$, eritque $v = \sqrt{n(n - 1)ax - (n - 1)^2xx}$, et ob $dz = -(n - 1)dx$ habebitur $Q = \sqrt{naa - xx} + (n - 1)\sqrt{n(n - 1)ax - (n - 1)^2xx}$ ac pro curua erit.

$y = \frac{dy}{dx} + \sqrt{naa - xx} + (n - 1)\sqrt{n(n - 1)ax - (n - 1)^2xx}$,
area uero erit

$\int y dx = P + \int dx \sqrt{naa - xx} + (n - 1) \int dx \sqrt{n(n - 1)ax - (n - 1)^2xx}$.
Verum hic notandum est, quemadmodum integrale $\int u dx$ ita capi ponitur, ut euanescat posito $x = 0$, ita quoque integrale $\int v dz$ ita capi debere, ut euanescat posito $z = 0$: Quamobrem ut tota area euanescat posito $x = 0$, necesse est, ut quoque fiat $z = 0$ hoc casu; alioquin enim expressio areae $\int y dx$ complecteretur quantitatem constantem portionem areae circularis denotantem, quae casu $x = a$ destrueretur. Huic autem incommodo occurreretur, si pro S eiusmodi sumatur functio, quae posito $x = 0$ euanescat. Sit ergo $S = \frac{nx}{a}(a - x)$, et $z = x + \frac{nx}{a}(a - x)$, et $v = \sqrt{2fz - zz}$, atque quaesito satisfiet modo solito. Ponatur, ut expressio fiat simplicissima $n = -1$, ut sit

98 DE METHODO DIOPHANTHEAE ANALOGA

$z = \frac{xx}{a}$ et $v = \sqrt{\left(\frac{2fx}{a} - \frac{x^2}{a^2}\right)} = \frac{x}{a} \sqrt{(2af - xx)}$ eritque applicata $y = \frac{dP}{dx} + \sqrt{(2fx - xx)} - \frac{2xx}{a^2} \sqrt{(2af - xx)}$ ob $dz = \frac{2x dx}{a}$: atque area fiet

$\int y dx = P + \int dx \sqrt{(2fx - xx)} - 2 \int \frac{xx dx}{a^2} \sqrt{(2af - xx)}$ quae qualiscunque P fuerit functio ipsius x , in genere semper a quadratura circuli pendebit, casu autem $x = a$ area fiet algebraica — P.

SCHOLIUM.

13. Circumstantia haec ratione constantis ad areae expressionem adiiciendae, ne ea ipsa sit transcendens, in omnibus exemplis probe est obseruanda. Hunc in finem functio S non solum ita accipi debet, ut casibus propositis $x = a$, $x = b$, $x = c$ etc. euanescat, sed etiam casu $x = 0$ euanescere debet. Quod quidem per se est perspicuum: nam quia omnis curuae aream abscissae euanescenti $x = 0$ respondentem nihilo aequallem assumimus, ideoque a transcendentibus quantitatibus vacuam, euidentem est, quocunque casus propositi sint, quibus area fiat algebraica, iis semper superaddendum esse casum $x = 0$, sicque functio S ita comparata esse debet, ut non solum casibus $x = a$, $x = b$, $x = c$ etc. qui sunt propositi, sed etiam casu $x = 0$ fiat $S = 0$.